

SENATO DELLA REPUBBLICA

X LEGISLATURA

N. 1849/20

Annesso 2

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro del Tesoro

(CARLI)

di concerto col Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica

(CIRINO POMICINO)

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1990
e bilancio pluriennale per il triennio 1990-1992**

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 31 LUGLIO 1989

TABELLA n. 20

**Stato di previsione del Ministero del turismo e dello spettacolo
per l'anno finanziario 1990**

ANNESSE N. 2

CONTO CONSUNTIVO

CLUB ALPINO ITALIANO

ESERCIZIO FINANZIARIO 1988

TABELLA N. 20

**Stato di previsione del Ministero del turismo e dello spettacolo
per l'anno finanziario 1990**

ANNESSO N. 2

CONTO CONSUNTIVO

CLUB ALPINO ITALIANO

ESERCIZIO FINANZIARIO 1988

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE

BILANCIO

Cod.	DENOMINAZIONE CATEGORIA/CONTO	GESTIONE DI COMPETENZA			
		Previsioni			
		Iniziali all'1.1.1988	Variazioni al preventivo 1988 in aumento	Variazioni al preventivo 1988 in diminuzione	Definitive al 31-12-88
		(4-1)	(1-4)	(1+2-3)	
	ENTRATE ASSOCIATIVE				
10101	QUOTE SOCI ORDINARI	1.830.000.000	25.000.000	0	1.855.000.000
10102	QUOTE SOCI FAMILIARI	270.000.000	0	0	270.000.000
10103	QUOTE SOCI GIOVANI	91.500.000	0	0	91.500.000
10104	QUOTE VOLONTARIE ANNI PREC.TI	70.000.000	0	0	70.000.000
10105	QUOTE SOCI ORDINARI VIT./DIR.	12.500.000	0	0	12.500.000
	TOTALI CATEGORIA 01	2.274.000.000	25.000.000	0	2.299.000.000
	TOTALI TITOLO 1°	2.274.000.000	25.000.000	0	2.299.000.000
	TRASFERIMENTI CORRENTI STATO				
20301	MINISTERO TURISMO E SPETTACOLO	2.000.000.000	0	0	2.000.000.000
20302	MINISTERO DIFESA ESERCITO	50.000.000	0	0	50.000.000
	TOTALI CATEGORIA 03	2.050.000.000	0	0	2.050.000.000
	TRASFERIMENTI CORRENTI REGIONI				
20401	REGIONE LOMBARDBIA	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 04	0	0	0	0
	TOTALI TITOLO 2°	2.050.000.000	0	0	2.050.000.000
	VENDITA BENI/SERVIZI				
30721	RICAVI EDIZIONI CAI	105.450.000	26.070.000	0	131.520.000
30722	RICAVI CONDIZIONI CAI/TCI	250.000.000	0	0	250.000.000
30723	RICAVI LA RIVISTA	310.000.000	0	0	310.000.000
30724	RICAVI NOTIZIARIO LO SCARPONE	252.430.000	0	0	252.430.000
30725	RICAVI VENDITA MATERIALI	136.000.000	327.253.577	0	463.253.577
30726	COPIE FILMS E DIAPOSITIVE	200.000	0	0	200.000
30731	PROVENTI NOLEGGIO FILM	40.000.000	0	0	40.000.000
30732	QUOTE UIAA RECIPROCIITA RIFUGI	75.350.000	10.540.600	0	85.890.600
30733	PROVENTI ARCHIVIO ANAGRAFICO	5.000.000	0	0	5.000.000
30741	QUOTE PARTECIPAZIONE CORSI	20.000.000	6.622.000	0	26.622.000
	TOTALI CATEGORIA 07	1.194.430.000	370.486.177	0	1.564.916.177
	REDDITI/PROVENTI PATRIMONIALI				
30801	AFFITTI DI IMMOBILI	0	180.000	0	180.000
30802	INTERESSI TITOLI REDDITO FISSO	20.000.000	0	0	20.000.000
30804	INTERESSI ATTIVI C/C	13.000.000	0	0	13.000.000
	TOTALI CATEGORIA 08	33.000.000	180.000	0	33.180.000
	POSTE CORRETTIVE/COMPENSATIVE				
30901	RICUPERI/RIMBORSI DIVERSI	25.000.000	5.000.000	0	30.000.000
30902	RECUPERO I.V.A.	80.000.000	0	0	80.000.000
	TOTALI CATEGORIA 09	105.000.000	5.000.000	0	110.000.000
	ALTRE ENTRATE				
31001	EREDITA/DONAZIONI	0	10.000.000	0	10.000.000
	TOTALI CATEGORIA 10	0	10.000.000	0	10.000.000
	TOTALI TITOLO 3°	1.332.430.000	385.666.177	0	1.718.096.177

CONSUNTIVO 1988

SOMME ACCERTATE			Differenze	
Riscosse al 31.12.88	Residui attivi al 31.12.88	Totali accertati	In più	In meno
(7-5)	(5+6)	(7+4)	(4-7)	
1.345.630.976	495.799.024	1.841.430.000		13.570.000
185.335.000	100.735.000	286.070.000	16.070.000	
85.126.000	8.000.000	93.126.000	1.626.000	
5.841.000	51.753.500	57.594.500		12.405.500
3.836.296	8.608.704	12.445.000		55.000
1.625.769.272	644.896.228	2.290.665.500		8.334.500
1.625.769.272	644.896.228	2.290.665.500		8.334.500
2.000.000.000	0	2.000.000.000	0	0
0	50.000.000	50.000.000	0	0
2.000.000.000	50.000.000	2.050.000.000	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
2.000.000.000	50.000.000	2.050.000.000	0	0
35.738.177	94.244.462	129.982.639		1.537.361
14.325.600	124.173.500	138.499.100		111.500.900
173.390.335	112.133.695	285.524.030		24.475.970
115.865.980	93.191.153	209.057.133		43.372.867
198.358.835	152.497.726	350.856.561		112.397.016
20.762	41.424	62.186		137.814
19.332.000	10.254.500	29.586.500		10.413.500
0	84.132.290	84.132.290		1.758.310
2.232.683	2.855.229	5.087.912	87.912	
21.379.200	1.329.521	22.708.721		3.913.279
580.643.572	674.853.500	1.255.497.072		309.419.105
135.000	45.000	180.000	0	0
19.778.450	0	19.778.450		221.550
82.305	16.319.720	16.402.025	3.402.025	
19.995.755	16.364.720	36.360.475	3.180.475	
19.138.974	14.309.658	33.448.632	3.448.632	
52.662.562	0	52.662.562		27.337.438
71.801.536	14.309.658	86.111.194		23.888.806
10.000.000	0	10.000.000	0	0
10.000.000	0	10.000.000	0	0
682.440.863	705.527.878	1.387.968.741		330.127.436

segue ENTRATE

segue BILANCIO

Cod.	DENOMINAZIONE CATEGORIA/CONTO	GESTIONE DI COMPETENZA			
		Previsioni			
		Iniziali all'1.1.1988	Variazioni al preventivo 1988 in aumento	Variazioni al preventivo 1988 in diminuzione	Definitive al 31-12-88
		(4-1)	(1-4)	(1+2-3)	
41101	PLUSVALENZA ALIENAZIONE BENI RIFUGI	445.000.000	0	0	445.000.000
	TOTALI CATEGORIA 11	445.000.000	0	0	445.000.000
41303	REALIZZO VALORI MOBILIARI REALIZZO TITOLI DI STATO	55.000.000	0	0	55.000.000
	TOTALI CATEGORIA 13	55.000.000	0	0	55.000.000
41401	RISCOSSIONE DI CREDITI PRELIEVI BANKITALIA (119/81)	2.500.000.000	1.500.000.000	0	4.000.000.000
41404	RIMBORSO PRESTITI	3.000.000	0	0	3.000.000
	TOTALI CATEGORIA 14	2.503.000.000	1.500.000.000	0	4.003.000.000
	TOTALI TITOLO 4°	3.003.000.000	1.500.000.000	0	4.503.000.000
	PARTITE DI GIRO				
72201	RITENUTE ERARIALI	75.000.000	0	0	75.000.000
72202	RITENUTE PREVID./ASSISTENZIALI	40.000.000	0	0	40.000.000
72203	PROVENTI FONDAZIONI/EREDITA	3.027.000	23.110.000	0	26.137.000
72204	INDENNIZZI DA ASSICURAZIONI	400.000.000	100.000.000	0	500.000.000
72205	RIENTRO PREMI ASSICURAZIONI	150.000.000	30.000.000	0	180.000.000
72206	PARTITE IN SOSPESO	10.000.000	0	0	10.000.000
	TOTALI CATEGORIA 22	678.027.000	153.110.000	0	831.137.000
	TOTALI TITOLO 7°	678.027.000	153.110.000	0	831.137.000
	RIEPILOGO DEI TITOLI				
	TOTALI TITOLO 1°	2.274.000.000	25.000.000	0	2.299.000.000
	TOTALI TITOLO 2°	2.050.000.000	0	0	2.050.000.000
	TOTALI TITOLO 3°	1.332.430.000	385.666.177	0	1.718.096.177
	TOTALI TITOLO 4°	3.003.000.000	1.500.000.000	0	4.503.000.000
	TOTALI TITOLO 7°	678.027.000	153.110.000	0	831.137.000
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	9.337.457.000	2.063.776.177	0	11.401.233.177

CONSUNTIVO 1988

5			6			7			8			9		
SOMME ACCERTATE						Differenze								
Riscosae al 31.12.88		Residui attivi al 31.12.88		Totali accertati		In più		In meno						
		(7-5)		(5+6)		(7+4)		(4-7)						
0		998.000.000		998.000.000		553.000.000								
0		998.000.000		998.000.000		553.000.000								
52.100.000		0		52.100.000				2.900.000						
52.100.000		0		52.100.000				2.900.000						
3.643.509.185		0		3.643.509.185				356.490.815						
2.341.224		0		2.341.224				658.776						
3.645.850.409		0		3.645.850.409				357.149.591						
3.697.950.409		998.000.000		4.695.950.409		192.950.409								
0		94.883.957		94.883.957		19.883.957								
0		64.597.150		64.597.150		24.597.150								
2.711.500		23.110.000		25.821.500				315.500						
383.204.534		116.795.466		500.000.000		0		0						
76.343.300		102.388.900		178.732.200				1.267.800						
9.800.000		0		9.800.000				200.000						
472.059.334		401.775.473		873.834.807		42.697.807								
472.059.334		401.775.473		873.834.807		42.697.807								
1.625.769.272		664.896.228		2.290.665.500				8.334.500						
2.000.000.000		50.000.000		2.050.000.000		0		0						
682.440.863		705.527.878		1.387.968.741				330.127.436						
3.697.950.409		998.000.000		4.695.950.409		192.950.409								
472.059.334		401.775.473		873.834.807		42.697.807								
8.478.219.878		2.820.199.579		11.298.419.457				102.813.720						

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE

BILANCIO

Cod.	DENOMINAZIONE CATEGORIA/CONTO	GESTIONE DI COMPETENZA			
		Previsioni			
		Iniziali all'1.1.1988	Variazioni al preventivo 1988 in aumento	Variazioni al preventivo 1988 in diminuzione	Definitive al 31-12-88
			(4-1)	(1-4)	(1+2-3)
	SPESA PER GLI ORGANI DELL'ENTE				
10101	RIMBORSI PRESID./CONS.CENTRALE	91.500.000	0	6.500.000	85.000.000
10104	RIMBORSI REVISORI/PROBIVIRI	23.500.000	0	3.500.000	20.000.000
10107	RIMBORSI OTC	69.800.000	5.250.000	1.500.000	73.550.000
	TOTALI CATEGORIA 01	184.800.000	5.250.000	11.500.000	178.550.000
	ONERI PERSONALE IN SERVIZIO				
10201	STIPENDI	412.000.000	0	0	412.000.000
10202	AGGIUNTA DI FAMIGLIA	0	0	0	0
10203	INDENNITA DI MENSA	0	0	0	0
10204	TICKET	0	0	0	0
10205	INDENNITA PORTAVALORI	0	0	0	0
10206	TREDICESIMA MENSILITA	0	0	0	0
10207	LAVORO STRAORDINARIO	54.000.000	0	0	54.000.000
10208	INCENTIVAZIONE	0	0	0	0
10209	INDENNITA DI MISSIONE	9.000.000	0	3.500.000	5.500.000
10210	ONERI PREVIDENZIALI	130.894.000	30.106.000	0	161.000.000
10211	SUSSIDI ED ALTRE SOMMENZIONI	1.500.000	0	0	1.500.000
10212	ACCANTONAMENTO TFR	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 02	607.394.000	30.106.000	3.500.000	634.000.000
	ACQUISTO BENI/SERVIZI				
10401	LIBRI/GIORNALI/RIVISTE	13.030.000	5.020.000	0	18.050.000
10402	STAMPATI/MODULI/CANCELLERIA	59.500.000	6.550.000	0	66.050.000
10403	SPESA PER MATERIALE DI CONSUMO	3.120.000	1.180.000	0	4.300.000
10404	SPESA DI RAPPRESENTANZA	13.757.000	0	0	13.757.000
10405	ACCERTAMENTI SANITARI	500.000	0	0	500.000
10408	AFFITTO LOCALI	36.300.000	0	5.000.000	31.300.000
10409	MANUTENZIONE LOCALI	24.515.000	11.778.740	0	36.293.740
10410	POSTELEGRAFONICHE	109.700.000	0	4.116.181	105.583.819
10411	STUDI/INDAGINI/RILEVAZIONI	39.750.000	2.000.000	25.300.000	16.450.000
10412	ASSEMBLEE/CONGRESSI/CONVEGNI	98.270.000	0	9.728.000	88.542.000
10413	CONCORSI	2.500.000	0	2.000.000	500.000
10416	ENERGIA ELETTRICA	3.681.000	0	0	3.681.000
10417	RISCALDAMENTO	4.015.000	0	0	4.015.000
10418	CARBURANTE E MANUT.AUTO/MOTO	4.160.000	840.000	0	5.000.000
10419	TRASPORTI/FACCHINAGGI	1.000.000	500.000	0	1.500.000
10420	PREMI ASSICURAZIONI	1.060.990.000	19.754.979	1.000.000	1.079.744.979
10421	SPESA EDIZIONI CAI	90.700.000	19.553.540	0	110.253.540
10422	SPESA COEDIZIONI CAI/TCI	200.000.000	0	0	200.000.000
10423	SPESA PER ALTRE PUBBLICAZIONI	20.000.000	0	18.000.000	2.000.000
10424	SPESA LA RIVISTA	795.700.000	0	0	795.700.000
10425	SPESA NOTIZIARIO LO SCARPONE	313.300.000	0	0	313.300.000
10426	SPESA ACQUISTO MATERIALI	478.260.000	392.999.875	63.693.476	807.566.399
10427	PROPAGANDA ALPINISMO	54.500.000	0	25.200.000	29.300.000
10428	SPESA RIFUGI/OPERE ALPINE	386.250.000	9.774.600	300.000	395.724.600
10432	QUOTE UIAA RECIPROCA RIFUGI	10.340.000	766.000	0	11.106.000
10433	SPESA ARCHIVIO ANAGRAFICO	10.000.000	8.000.000	0	18.000.000
10434	SPESA PER ALTRI SERVIZI	50.619.000	0	3.555.000	47.064.000
10435	SPESA PER SERVIZI A.V.S.	150.000.000	0	0	150.000.000
10441	QUOTE PARTECIPAZIONE CORSI	162.900.000	21.856.819	27.650.000	157.106.819
10450	MAGAZZINO INIZIALE	0	0	0	0
10499/9	COSTI DA IMPUTARE	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 04	4.197.357.000	500.574.553	185.542.657	4.512.388.896

CONSUNTIVO 1988

SOMME ACCERTATE			Differenze	
Pagate al 31.12.88	Residui passivi al 31.12.88	Totali accertati	In più	In meno
(7-5)	(5+6)	(7+4)	(4-7)	
71.143.041	13.856.959	85.000.000	0	0
15.968.004	4.031.996	20.000.000	0	0
50.688.390	15.056.730	65.745.120		7.804.880
137.799.435	32.945.685	170.745.120		7.804.880
374.272.376	37.727.624	412.000.000	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
51.102.034	2.897.966	54.000.000	0	0
0	0	0	0	0
5.238.386	261.316	5.499.702		298
127.016.637	33.983.363	161.000.000	0	0
0	1.500.000	1.500.000	0	0
0	0	0	0	0
557.629.433	76.370.269	633.999.702		298
5.635.250	8.420.000	14.055.250		3.994.750
48.739.372	11.818.327	60.557.699		5.492.301
3.759.581	540.419	4.300.000	0	0
2.864.690	10.892.310	13.757.000	0	0
0	9.600	9.600		490.400
23.831.447	7.468.553	31.300.000	0	0
32.758.857	3.534.883	36.293.740	0	0
88.953.035	6.165.427	95.118.462		10.465.357
11.228.120	5.221.880	16.450.000	0	0
47.146.365	41.395.635	88.542.000	0	0
0	0	0		500.000
2.478.700	720.300	3.199.000		482.000
1.841.000	403.000	2.244.000		1.771.000
4.738.570	60.000	4.798.570		201.430
1.451.440	48.560	1.500.000	0	0
867.787.004	211.957.975	1.079.744.979	0	0
82.868.980	27.384.560	110.253.540	0	0
61.939.804	100.000.000	161.939.804		38.060.196
0	1.170.000	1.170.000		830.000
725.534.483	70.165.517	795.700.000	0	0
216.469.018	63.983.635	280.452.653		32.847.347
479.763.994	242.843.008	722.607.002		84.959.397
11.635.793	12.466.920	24.102.713		5.197.287
116.412.169	279.312.431	395.724.600	0	0
2.625.468	8.253.175	10.878.643		227.357
7.664.595	10.335.405	18.000.000	0	0
21.326.703	25.737.197	47.063.900		100
0	150.000.000	150.000.000	0	0
112.140.929	44.965.890	157.106.819	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
2.981.595.367	1.345.274.607	4.326.869.974		185.518.922

segue USCITE

segue BILANCIO

Cod.	DENOMINAZIONE CATEGORIA/CONTO	GESTIONE DI COMPETENZA			
		Previsioni			
		Iniziali all'1.1.1988	Variazioni al preventivo 1988 in aumento	Variazioni al preventivo 1988 in diminuzione	Definitive al 31-12-88
		(4-1)	(1-4)	(1+23)	
	TRASFERIMENTI PASSIVI				
10603	CONTRIB. ATTIVITA' ISTITUZ. AGAI	110.000.000	0	0	110.000.000
10604	CONTRIB. ATTIVITA' ISTITUZ. CRAI	20.000.000	0	0	20.000.000
10605	CONTRIBUTI ATTIVITA' ISTITUZ. LI	235.959.000	64.942.100	0	300.901.100
10606	CONTRIBUTO FESTIVAL TRENTO	25.000.000	0	0	25.000.000
10607	CONTRIBUTO IST. FOTOGR. ALPINA	3.000.000	0	0	3.000.000
10608	CONTRIBUTO MUSEO MONTAGNA	30.000.000	0	0	30.000.000
10609	CONTRIBUTO C.I.S.D.A.E.	20.000.000	0	0	20.000.000
	TOTALI CATEGORIA 06	443.959.000	64.942.100	0	508.901.100
	ONERI FINANZIARI				
10702	SPESE/COMMISSIONI BANCARIE	5.000.000	0	0	5.000.000
	TOTALI CATEGORIA 07	5.000.000	0	0	5.000.000
	ONERI TRIBUTARI				
10801	IMPOSTE/TASSE/TRIBUTI VARI SL	85.000.000	17.000.000	0	102.000.000
10802	IMPOSTE/TASSE/TRIBUTI VARI OTC	28.140.000	0	0	28.140.000
	TOTALI CATEGORIA 08	113.140.000	17.000.000	0	130.140.000
	POSTE CORRETTIVE/COMPENSATIVE				
10901	RESTITUZIONI/RIMBORSI DIVERSI	0	5.000.000	0	5.000.000
	TOTALI CATEGORIA 09	0	5.000.000	0	5.000.000
	SPESE NON CLASS. IN ALTRE VOCI				
11002	FONDI DI RISERVA	14.780.000	0	0	14.780.000
11005	SCONTI/ABBUONI/ARROTONDAMENTI	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 10	14.780.000	0	0	14.780.000
	TOTALI TITOLO 1*	5.566.430.000	622.872.653	200.542.657	5.988.759.996
	ACQUISIZ. BENI DUREV./IMMOBILI				
21101	CENTRI SCUOLE E SEDE LEGALE	0	0	0	0
21102	REINV. RICAVI CESSIONE RIF. S.L.	445.000.000	0	0	445.000.000
	TOTALI CATEGORIA 11	445.000.000	0	0	445.000.000
	AMMORTAM. IMMOBILIZZ. TECNICHE				
21204	ACQ. IMPIANTI ATTREZ. MACCHINARI	11.250.000	0	6.000.000	5.250.000
21205	ACQUISTI MOBILI/MACCH. UFFICIO	32.250.000	0	6.084.000	26.166.000
	TOTALI CATEGORIA 12	43.500.000	0	12.084.000	31.416.000
	PART. ZIONI/ACQUISTO VAL. MOBIL.				
21301	SOTTOSCRIZ. PARTECIP. SOCIETARIE	0	0	0	0
21303	ACQ. TITOLI EM./GARANTITI STATO	70.000.000	0	0	70.000.000
	TOTALI CATEGORIA 13	70.000.000	0	0	70.000.000
	CONCESSIONE CREDITI/ANTICIPAZ.				
21401	VERSAM. TI BANKITALIA (119/81)	2.500.000.000	1.500.000.000	0	4.000.000.000
21404	PRESTITI AL PERSONALE	10.000.000	0	0	10.000.000
	TOTALI CATEGORIA 14	2.510.000.000	1.500.000.000	0	4.010.000.000

segue USCITE

segue BILANCIO

Cod.	DENOMINAZIONE CATEGORIA/CONTO	1	2	3	4
		GESTIONE DI COMPETENZA			
		Previsioni			
	Iniziali all'1.1.1988	Variazioni al preventivo 1988 in aumento	Variazioni al preventivo 1988 in diminuzione	Definitive al 31-12-88	
			(4-1)	(1-4)	(1+2-3)
21501	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO TFR DIPENDENTI	0	420.181	0	420.181
	TOTALI CATEGORIA 15	0	420.181	0	420.181
	TOTALI TITOLO 2°	3.068.500.000	1.500.420.181	12.084.000	4.556.836.181
	PARTITE DI GIRO				
42101	RITENUTE ERARIALI	75.000.000	0	0	75.000.000
42102	RITENUTE PREVID./ASSISTENZIALI	40.000.000	0	0	40.000.000
42103	EROGAZIONI FONDAZIONI/EREDITA	3.027.000	23.110.000	0	26.137.000
42104	PAGAM.TO INDENNIZZI ASSICURATI	400.000.000	100.000.000	0	500.000.000
42105	PAGAM.TO PREMI ASSICURAZIONI	150.000.000	30.000.000	0	180.000.000
42106	PARTITE IN SOSPESO	10.000.000	0	0	10.000.000
	TOTALI CATEGORIA 21	678.027.000	153.110.000	0	831.137.000
	TOTALI TITOLO 4°	678.027.000	153.110.000	0	831.137.000
	PROFITTI E PERDITE				
95090	PROFITTI E PERDITE	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 50	0	0	0	0
	TOTALI TITOLO 9°	0	0	0	0
	RIEPILOGO DEI TITOLI				
	TOTALI TITOLO 1°	5.566.430.000	622.872.653	200.542.657	5.988.759.996
	TOTALI TITOLO 2°	3.068.500.000	1.500.420.181	12.084.000	4.556.836.181
	TOTALI TITOLO 4°	678.027.000	153.110.000	0	831.137.000
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE	9.312.957.000	2.276.402.834	212.626.657	11.376.733.177

CONSUNTIVO 1988

SOMME ACCERTATE			Differenze	
Pagate al 31.12.88	Residui passivi al 31.12.88	Totali accertati	In più	In meno
(7-5)	(5+6)	(7+4)	(4-7)	
420.181	0	420.181	0	0
420.181	0	420.181	0	0
2.184.814.853	933.000.000	3.117.814.853		1.439.021.328
0	94.883.957	94.883.957	19.883.957	
0	64.597.150	64.597.150	24.597.150	
200.000	25.621.500	25.821.500		315.500
383.204.534	116.795.466	500.000.000	0	0
142.500.000	36.232.200	178.732.200		1.267.800
9.800.000	0	9.800.000		200.000
535.704.534	338.130.273	873.834.807	42.697.807	
535.704.534	338.130.273	873.834.807	42.697.807	
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
4.150.924.480	1.692.454.221	5.843.378.701		145.381.295
2.184.814.853	933.000.000	3.117.814.853		1.439.021.328
535.704.534	338.130.273	873.834.807	42.697.807	
6.871.443.867	2.963.584.494	9.835.028.361		1.541.704.816

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI ATTIVI

BILANCIO

Cod.	DENOMINAZIONE CATEGORIA	10	11	12	13
		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI			
		Residui all'inizio dell'anno	Riscosse	Da riscuotere	Totale
	ENTRATE ASSOCIATIVE			(13-11)	(11+12)
10101	QUOTE SOCI ORDINARI	18.704.350	18.704.350	0	18.704.350
10102	QUOTE SOCI FAMILIARI	10.930.000	10.930.000	0	10.930.000
10103	QUOTE SOCI GIOVANI	5.818.000	5.818.000	0	5.818.000
10104	QUOTE VOLONTARIE ANNI PREC. TI	11.565.200	11.565.200	0	11.565.200
10105	QUOTE SOCI ORDINARI VIT./DIR.	44.000	44.000	0	44.000
	TOTALI CATEGORIA 01	47.061.550	47.061.550	0	47.061.550
	TOTALI TITOLO 1*	47.061.550	47.061.550	0	47.061.550
	TRASFERIMENTI CORRENTI STATO				
20301	MINISTERO TURISMO E SPETTACOLO	0	0	0	0
20302	MINISTERO DIFESA ESERCITO	50.000.000	0	50.000.000	50.000.000
	TOTALI CATEGORIA 03	50.000.000	0	50.000.000	50.000.000
	TRASFERIMENTI CORRENTI REGIONI				
20401	REGIONE LOMBARDIA	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 04	0	0	0	0
	TOTALI TITOLO 2*	50.000.000	0	50.000.000	50.000.000
	VENDITA BENI/SERVIZI				
30721	RICAVI EDIZIONI CAI	11.802.002	11.802.002	0	11.802.002
30722	RICAVI COEDIZIONI CAI/TCI	68.477.179	63.227.179	5.250.000	68.477.179
30723	RICAVI LA RIVISTA	459.850.535	0	459.850.535	459.850.535
30724	RICAVI NOTIZIARIO LO SCARPONE	227.463.347	8.103.150	219.360.197	227.463.347
30725	RICAVI VENDITA MATERIALI	152.840.846	152.840.846	0	152.840.846
30726	COPIE FILMS E DIAPOSITIVE	929.799	929.799	0	929.799
30731	PROVENTI NOLEGGIO FILM	21.884.900	21.884.900	0	21.884.900
30732	QUOTE UIAA RECIPROCITA RIFUGI	69.047.703	69.047.703	0	69.047.703
30733	PROVENTI ARCHIVIO ANAGRAFICO	5.223.121	5.223.121	0	5.223.121
30741	QUOTE PARTECIPAZIONE CORSI	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 07	1.017.519.432	333.058.700	684.460.732	1.017.519.432
	REDDITI/PROVENTI PATRIMONIALI				
30801	AFFITTI DI IMMOBILI	0	0	0	0
30802	INTERESSI TITOLI REDDITO FISSO	18.685.160	0	18.685.160	18.685.160
30804	INTERESSI ATTIVI C/C	18.203.884	17.460.788	743.096	18.203.884
	TOTALI CATEGORIA 08	36.889.044	17.460.788	19.428.256	36.889.044
	POSTE CORRETTIVE/COMPENSATIVE				
30901	RICUPERI/RIMBORSI DIVERSI	42.967.850	42.967.850	0	42.967.850
30902	RECUPERO I.V.A.	110.931.926	71.563.348	39.368.578	110.931.926
	TOTALI CATEGORIA 09	153.899.776	114.531.198	39.368.578	153.899.776
	ALTRE ENTRATE				
31001	EREDITA/DONAZIONI	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 10	0	0	0	0
	TOTALI TITOLO 3*	1.208.308.252	465.050.686	743.257.566	1.208.308.252

CONSUNTIVO 1988

14		15		16		17		18		19		20	
VARIAZIONI				GESTIONE DI CASSA								Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	
In più		In meno		Previsioni	Riscossioni	Differenza rispetto alle previsioni							
						In più		In meno					
(13-10)		(10-13)				(17-16)		(16-17)		(6+12)			
0	0	0	0	1.873.704.330	1.364.335.326					509.369.024		495.799.024	
0	0	0	0	280.930.000	196.265.000					84.665.000		100.735.000	
0	0	0	0	97.318.000	90.944.000					6.374.000		8.000.000	
0	0	0	0	81.565.200	17.406.200					64.159.000		51.753.500	
0	0	0	0	12.544.000	3.880.296					8.663.704		8.608.704	
0	0	0	0	2.346.061.550	1.672.830.822					673.230.728		664.896.228	
0	0	0	0	2.346.061.550	1.672.830.822					673.230.728		664.896.228	
0	0	0	0	2.000.000.000	2.000.000.000			0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	100.000.000	0					100.000.000		100.000.000	
0	0	0	0	2.100.000.000	2.000.000.000					100.000.000		100.000.000	
0	0	0	0	0	0			0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0			0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	2.100.000.000	2.000.000.000					100.000.000		100.000.000	
0	0	0	0	143.322.002	47.540.179					95.781.823		94.244.462	
0	0	0	0	318.477.179	77.552.779					240.924.400		129.423.500	
0	0	0	0	769.850.535	173.390.335					596.460.200		571.984.230	
0	0	0	0	479.893.347	123.969.130					355.924.217		312.551.350	
0	0	0	0	616.094.423	351.199.681					264.894.742		152.497.726	
0	0	0	0	1.129.799	950.561					179.238		41.424	
0	0	0	0	61.884.900	41.216.900					20.668.000		10.254.500	
0	0	0	0	154.938.303	69.047.703					85.890.600		84.132.290	
0	0	0	0	10.223.121	7.455.804					2.767.317		2.855.229	
0	0	0	0	26.622.000	21.379.200					5.242.800		1.329.521	
0	0	0	0	2.582.435.609	913.702.272					1.668.733.337		1.359.314.232	
0	0	0	0	180.000	135.000					45.000		45.000	
0	0	0	0	38.685.160	19.778.450					18.906.710		18.685.160	
0	0	0	0	31.203.884	17.543.093					13.660.791		17.062.816	
0	0	0	0	70.069.044	37.456.543					32.612.501		35.792.976	
0	0	0	0	72.967.850	62.106.824					10.861.026		14.309.658	
0	0	0	0	190.931.926	124.225.910					66.706.016		39.368.578	
0	0	0	0	263.899.776	186.332.734					77.567.042		53.678.236	
0	0	0	0	10.000.000	10.000.000			0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	10.000.000	10.000.000			0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	2.926.404.429	1.147.491.549					1.778.912.880		1.448.785.444	

segue RESIDUI ATTIVI

segue BILANCIO

Cod.	DENOMINAZIONE CATEGORIA	10	11	12	13
		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI			
		Residui all'inizio dell'anno	Riscosse	Da riscuotere	Totale
				(13-11)	(11+12)
41101	PLUSVALENZA ALIENAZIONE BENI RIFUGI	455.000.000	255.000.000	200.000.000	455.000.000
	TOTALI CATEGORIA 11	455.000.000	255.000.000	200.000.000	455.000.000
41303	REALIZZO VALORI MOBILIARI REALIZZO TITOLI DI STATO	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 13	0	0	0	0
41401	RISCOSSIONE DI CREDITI PRELIEVI BANKITALIA (119/81)	0	0	0	0
41404	RIMBORSO PRESTITI	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 14	0	0	0	0
	TOTALI TITOLO 4°	455.000.000	255.000.000	200.000.000	455.000.000
72201	PARTITE DI GIRO RITENUTE ERARIALI	67.688.443	0	67.688.443	67.688.443
72202	RITENUTE PREVID./ASSISTENZIALI	34.165.549	0	34.165.549	34.165.549
72203	PROVENTI FONDAZIONI/EREDITA	0	0	0	0
72204	INDENNIZZI DA ASSICURAZIONI	67.784.180	67.784.180	0	67.784.180
72205	RIENTRO PREMI ASSICURAZIONI	82.316.601	82.316.601	0	82.316.601
72206	PARTITE IN SOSPESO	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 22	251.954.773	150.100.781	101.853.992	251.954.773
	TOTALI TITOLO 7°	251.954.773	150.100.781	101.853.992	251.954.773
	RIEPILOGO DEI TITOLI				
	TOTALI TITOLO 1°	47.061.550	47.061.550	0	47.061.550
	TOTALI TITOLO 2°	50.000.000	0	50.000.000	50.000.000
	TOTALI TITOLO 3°	1.208.308.252	465.050.686	743.257.566	1.208.308.252
	TOTALI TITOLO 4°	455.000.000	255.000.000	200.000.000	455.000.000
	TOTALI TITOLO 7°	251.954.773	150.100.781	101.853.992	251.954.773
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	2.012.324.575	917.213.017	1.095.111.558	2.012.324.575

CONSUNTIVO 1988

14		15		16		17		18		19		20		
VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA										Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio		
In più	In meno	Previsioni	Riscossioni	Differenza rispetto alle previsioni		In più	In meno	In più	In meno	In più	In meno		In più	In meno
				(13-10)	(10-13)									
0	0	0	900.000.000	255.000.000						645.000.000		1.198.000.000		
0	0	0	900.000.000	255.000.000						645.000.000		1.198.000.000		
0	0	0	55.000.000	52.100.000						2.900.000		0		
0	0	0	55.000.000	52.100.000						2.900.000		0		
0	0	0	4.000.000.000	3.643.509.185						356.490.815		0		
0	0	0	3.000.000	2.341.224						658.776		0		
0	0	0	4.003.000.000	3.645.850.409						357.149.591		0		
0	0	0	4.958.000.000	3.952.950.409						1.005.049.591		1.198.000.000		
0	0	0	142.688.443	0						142.688.443		162.572.400		
0	0	0	74.165.549	0						74.165.549		98.762.699		
0	0	0	26.137.000	2.711.500						23.425.500		23.110.000		
0	0	0	567.784.180	450.988.714						116.795.466		116.795.466		
0	0	0	262.316.601	158.659.901						103.656.700		102.388.900		
0	0	0	10.000.000	9.800.000						200.000		0		
0	0	0	1.083.091.773	622.160.115						460.931.658		503.629.465		
0	0	0	1.083.091.773	622.160.115						460.931.658		503.629.465		
0	0	0	2.346.061.550	1.672.830.822						673.230.728		664.896.228		
0	0	0	2.100.000.000	2.000.000.000						100.000.000		100.000.000		
0	0	0	2.926.404.429	1.147.491.549						1.778.912.880		1.448.785.444		
0	0	0	4.958.000.000	3.952.950.409						1.005.049.591		1.198.000.000		
0	0	0	1.083.091.773	622.160.115						460.931.658		503.629.465		
0	0	0	13.413.557.752	9.395.432.895						4.018.124.857		3.915.311.137		

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI

BILANCIO

Cod.	DENOMINAZIONE CATEGORIA	10	11	12	13
		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI			
		Residui all'inizio dell'anno	Pagate	Da pagare	Totale
				(13-11)	(11+12)
	SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE				
10101	RIMBORSI PRESID./CONS.CENTRALE	3.979.316	3.979.316	0	3.979.316
10104	RIMBORSI REVISORI/PROBIVIRI	575.261	493.500	0	493.500
10107	RIMBORSI OTC	34.643.634	15.161.072	0	15.161.072
	TOTALI CATEGORIA 01	39.198.211	19.633.888	0	19.633.888
	ONERI PERSONALE IN SERVIZIO				
10201	STIPENDI	52.156.717	39.658.917	12.497.800	52.156.717
10202	AGGIUNTA DI FAMIGLIA	0	0	0	0
10203	INDENNITA DI MENSA	0	0	0	0
10204	TICKET	0	0	0	0
10205	INDENNITA PORTAVALORI	0	0	0	0
10206	TREDICESIMA MENSILITA	0	0	0	0
10207	LAVORO STRAORDINARIO	13.166.378	6.969.838	6.196.540	13.166.378
10208	INCENTIVAZIONE	0	0	0	0
10209	INDENNITA DI MISSIONE	10.888	10.888	0	10.888
10210	ONERI PREVIDENZIALI	29.281.109	27.684.549	1.596.560	29.281.109
10211	SUSSIDI ED ALTRE SOVVENZIONI	0	0	0	0
10212	ACCANTONAMENTO TFR	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 02	94.615.092	74.324.192	20.290.900	94.615.092
	ACQUISTO BENI/SERVIZI				
10401	LIBRI/GIORNALI/RIVISTE	8.921.508	8.007.910	0	8.007.910
10402	STAMPATI/MODULI/CANCELLERIA	21.425.290	9.786.212	0	9.786.212
10403	SPESE PER MATERIALE DI CONSUMO	0	0	0	0
10404	SPESE DI RAPPRESENTANZA	717.625	717.625	0	717.625
10405	ACCERTAMENTI SANITARI	0	0	0	0
10408	AFFITTO LOCALI	7.149.084	7.149.084	0	7.149.084
10409	MANUTENZIONE LOCALI	1.224.605	1.203.320	0	1.203.320
10410	POSTELEGRAFONICHE	29.153.999	3.470.170	0	3.470.170
10411	STUDI/INDAGINI/RILEVAZIONI	53.585.572	11.840.405	41.745.167	53.585.572
10412	ASSEMBLEE/CONGRESSI/CONVEGNI	77.463.888	40.581.164	36.882.724	77.463.888
10413	CONCORSI	0	0	0	0
10416	ENERGIA ELETTRICA	983.450	983.450	0	983.450
10417	RISCALDAMENTO	1.169.400	1.169.400	0	1.169.400
10418	CARBURANTE E MANUT.AUTO/MOTO	94.000	94.000	0	94.000
10419	TRASPORTI/FACCHINAGGI	48	0	0	0
10420	PREMI ASSICURAZIONI	156.621.798	131.992.898	24.628.900	156.621.798
10421	SPESE EDIZIONI CAI	39.468.430	39.117.840	0	39.117.840
10422	SPESE COEDIZIONI CAI/TCI	165.792.346	165.792.346	0	165.792.346
10423	SPESE PER ALTRE PUBBLICAZIONI	0	0	0	0
10424	SPESE LA RIVISTA	70.693.878	67.719.490	0	67.719.490
10425	SPESE NOTIZIARIO LO SCARPONE	48.082.506	35.743.291	0	35.743.291
10426	SPESE ACQUISTO MATERIALI	294.237.929	160.289.678	133.948.251	294.237.929
10427	PROPAGANDA ALPINISMO	19.193.366	11.328.986	0	11.328.986
10428	SPESE RIFUGI/OPERE ALPINE	2.075.870.236	1.887.074.395	188.795.841	2.075.870.236
10432	QUOTE UIAA RECIPROCIITA RIFUGI	12.095.248	12.095.248	0	12.095.248
10433	SPESE ARCHIVIO ANAGRAFICO	3.015.095	3.015.095	0	3.015.095
10434	SPESE PER ALTRI SERVIZI	112.328.117	20.523.200	91.804.917	112.328.117
10435	SPESE PER SERVIZI A.V.S.	0	0	0	0
10441	QUOTE PARTECIPAZIONE CORSI	28.452.558	11.260.440	0	11.260.440
10450	MAGAZZINO INIZIALE	0	0	0	0
10499/9	COSTI DA IMPUTARE	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 04	3.227.739.976	2.630.955.647	517.805.800	3.148.761.447

CONSUNTIVO 1988

14		15		16		17		18		19		20	
VARIAZIONI				GESTIONE DI CASSA								Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	
In più		In meno		Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto alle previsioni							
						In più		In meno					
(13-10)		(10-13)				(17-16)		(16-17)		(6+12)			
0		0		88.979.316	75.122.357			13.856.959		13.856.959			
		81.761		20.575.261	16.461.504			4.113.757		4.031.996			
		19.482.562		108.193.634	65.849.462			42.344.172		15.056.730			
		19.564.323		217.748.211	157.433.323			60.314.888		32.945.685			
0		0		464.156.717	413.931.293			50.225.424		50.225.424			
0		0		0	0	0		0		0			
0		0		0	0	0		0		0			
0		0		0	0	0		0		0			
0		0		0	0	0		0		0			
0		0		67.166.378	58.071.872			9.094.506		9.094.506			
0		0		0	0	0		0		0			
0		0		5.510.888	5.249.274			261.614		261.316			
0		0		190.281.109	154.701.186			35.579.923		35.579.923			
0		0		1.500.000	0			1.500.000		1.500.000			
0		0		0	0	0		0		0			
0		0		728.615.092	631.953.625			96.661.467		96.661.169			
		913.598		26.971.508	13.643.160			13.328.348		8.420.000			
		11.639.078		87.475.290	58.525.584			28.949.706		11.818.327			
0		0		4.300.000	3.759.581			540.419		540.419			
0		0		14.474.625	3.582.315			10.892.310		10.892.310			
0		0		500.000	0			500.000		9.600			
0		0		38.449.084	30.980.531			7.468.553		7.468.553			
		21.285		37.518.345	33.962.177			3.556.168		3.534.883			
		25.683.829		134.737.818	92.423.205			42.314.613		6.165.427			
0		0		70.035.572	23.068.525			46.967.047		46.967.047			
0		0		166.005.888	87.727.529			78.278.359		78.278.359			
0		0		500.000	0			500.000		0			
0		0		4.664.450	3.462.150			1.202.300		720.300			
0		0		5.184.400	3.010.400			2.174.000		403.000			
0		0		5.094.000	4.832.570			261.430		60.000			
		48		1.500.048	1.451.440			48.608		48.560			
0		0		1.236.366.777	999.779.902			236.586.875		236.586.875			
		350.590		149.721.970	121.986.820			27.735.150		27.384.560			
0		0		365.792.346	227.732.150			138.060.196		100.000.000			
0		0		2.000.000	0			2.000.000		1.170.000			
		2.974.388		866.393.878	793.253.973			73.139.905		70.165.517			
		12.339.215		361.382.506	252.212.309			109.170.197		63.983.635			
0		0		1.101.804.328	640.053.672			461.750.656		376.791.259			
		7.864.380		48.493.366	22.964.779			25.528.587		12.466.920			
0		0		2.471.594.836	2.003.486.564			468.108.272		468.108.272			
0		0		23.201.248	14.720.716			8.480.532		8.253.175			
0		0		21.015.095	10.679.690			10.335.405		10.335.405			
0		0		159.392.117	41.849.903			117.542.214		117.542.114			
0		0		150.000.000	0			150.000.000		150.000.000			
		17.192.118		185.559.377	123.401.369			62.158.008		44.965.890			
0		0		0	0	0		0		0			
0		0		0	0	0		0		0			
78.978.529		7.740.128.872		5.612.551.014		2.127.577.858		1.863.080.407					

segue RESIDUI PASSIVI

segue BILANCIO

Cod.	DENOMINAZIONE CATEGORIA	10	11	12	13
		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI			
		Residui all'inizio dell'anno	Pagate	Da pagare	Totale
	TRASFERIMENTI PASSIVI			(13-11)	(11+12)
10603	CONTRIB. ATTIVITA' ISTITUZ. AGAI	0	0	0	0
10604	CONTRIB. ATTIVITA' ISTITUZ. CAAI	0	0	0	0
10605	CONTRIBUTI ATTIVITA' ISTITUZ. LI	605.073.425	144.032.570	461.040.855	605.073.425
10606	CONTRIBUTO FESTIVAL TRENTO	0	0	0	0
10607	CONTRIBUTO IST. FOTOGR. ALPINA	0	0	0	0
10608	CONTRIBUTO MUSEO MONTAGNA	0	0	0	0
10609	CONTRIBUTO C.I.S.D.A.E.	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 06	605.073.425	144.032.570	461.040.855	605.073.425
	ONERI FINANZIARI				
10702	SPESE/COMMISSIONI BANCARIE	1.231.292	1.231.292	0	1.231.292
	TOTALI CATEGORIA 07	1.231.292	1.231.292	0	1.231.292
	ONERI TRIBUTARI				
10801	IMPOSTE/TASSE/TRIBUTI VARI SL	13.295.991	13.295.991	0	13.295.991
10802	IMPOSTE/TASSE/TRIBUTI VARI OTC	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 08	13.295.991	13.295.991	0	13.295.991
	POSTE CORRETTIVE/COMPENSATIVE				
10901	RESTITUZIONI/RIMBORSI DIVERSI	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 09	0	0	0	0
	SPESE NON CLASS. IN ALTRE VOCI				
11002	FONDI DI RISERVA	0	0	0	0
11005	SCONTI/ABBUONI/ARROTONDAMENTI	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 10	0	0	0	0
	TOTALI TITOLO 1*	3.981.153.987	2.883.473.580	999.137.555	3.882.611.135
	ACQUISIZ. BENI DUREV./IMMOBILI				
21101	CENTRI SCUOLE E SEDE LEGALE	350.000.000	0	350.000.000	350.000.000
21102	REINV. RICAVI CESSIONE RIF. S.L.	219.418.368	0	219.418.368	219.418.368
	TOTALI CATEGORIA 11	569.418.368	0	569.418.368	569.418.368
	AMMORTAM. IMMOBILIZZ. TECNICHE				
21204	ACQ. IMPIANTI ATTREZ. MACCHINARI	45.387.330	40.821.741	4.565.589	45.387.330
21205	ACQUISTI MOBILI/MACCH.UFFICIO	5.085.800	4.849.800	236.000	5.085.800
	TOTALI CATEGORIA 12	50.473.130	45.671.541	4.801.589	50.473.130
	PART. ZIONI/ACQUISTO VAL. MOBIL.				
21301	SOTTOSCRIZ. PARTECIP. SOCIETARIE	89.500.000	0	89.500.000	89.500.000
21303	ACQ. TITOLI EM./GARANTITI STATO	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 13	89.500.000	0	89.500.000	89.500.000
	CONCESSIONE CREDITI/ANTICIPAZ.				
21401	VERSAM. TI BANKITALIA (119/81)	0	0	0	0
21404	PRESTITI AL PERSONALE	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 14	0	0	0	0

CONSUNTIVO 1988

14		15		16		17		18		19		20	
VARIAZIONI				GESTIONE DI CASSA								Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	
In più		In meno		Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto alle previsioni							
						In più		In meno					
(13-10)		(10-13)				(17-16)		(16-17)		(6+12)			
0	0	0	0	110.000.000	110.000.000	0	0	0	0	0	0		
0	0	0	0	20.000.000	20.000.000	0	0	0	0	0	0		
0	0	0	0	905.974.525	288.240.555	0	0	617.733.970	617.733.970	617.733.970	617.733.970		
0	0	0	0	25.000.000	25.000.000	0	0	0	0	0	0		
0	0	0	0	3.000.000	3.000.000	0	0	0	0	0	0		
0	0	0	0	30.000.000	30.000.000	0	0	0	0	0	0		
0	0	0	0	20.000.000	20.000.000	0	0	0	0	0	0		
0	0	0	0	1.113.974.525	496.240.555	0	0	617.733.970	617.733.970	617.733.970	617.733.970		
0	0	0	0	6.231.292	2.937.597	0	0	3.293.695	3.293.695	3.293.695	1.016.500		
0	0	0	0	6.231.292	2.937.597	0	0	3.293.695	3.293.695	3.293.695	1.016.500		
0	0	0	0	115.295.991	105.141.946	0	0	10.154.045	10.154.045	10.154.045	75.154.045		
0	0	0	0	28.140.000	28.140.000	0	0	0	0	0	0		
0	0	0	0	143.435.991	133.281.946	0	0	10.154.045	10.154.045	10.154.045	75.154.045		
0	0	0	0	5.000.000	0	0	0	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000		
0	0	0	0	5.000.000	0	0	0	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000		
0	0	0	0	14.780.000	0	0	0	14.780.000	14.780.000	14.780.000	0		
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
0	0	0	0	14.780.000	0	0	0	14.780.000	14.780.000	14.780.000	0		
0	0	0	0	98.542.852	9.969.913.983	7.034.398.060	0	2.935.515.923	2.935.515.923	2.935.515.923	2.691.591.776		
0	0	0	0	350.000.000	0	0	0	350.000.000	350.000.000	350.000.000	350.000.000		
0	0	0	0	664.418.368	0	0	0	664.418.368	664.418.368	664.418.368	1.152.418.368		
0	0	0	0	1.014.418.368	0	0	0	1.014.418.368	1.014.418.368	1.014.418.368	1.502.418.368		
0	0	0	0	50.637.330	40.821.741	0	0	9.815.589	9.815.589	9.815.589	4.565.589		
0	0	0	0	31.251.800	22.721.200	0	0	8.530.600	8.530.600	8.530.600	236.000		
0	0	0	0	81.889.130	63.542.941	0	0	18.346.189	18.346.189	18.346.189	4.801.589		
0	0	0	0	89.500.000	0	0	0	89.500.000	89.500.000	89.500.000	89.500.000		
0	0	0	0	70.000.000	52.005.272	0	0	17.994.728	17.994.728	17.994.728	0		
0	0	0	0	159.500.000	52.005.272	0	0	107.494.728	107.494.728	107.494.728	89.500.000		
0	0	0	0	4.000.000.000	2.114.518.000	0	0	1.885.482.000	1.885.482.000	1.885.482.000	0		
0	0	0	0	10.000.000	0	0	0	10.000.000	10.000.000	10.000.000	0		
0	0	0	0	4.010.000.000	2.114.518.000	0	0	1.895.482.000	1.895.482.000	1.895.482.000	0		

segue RESIDUI PASSIVI

segue BILANCIO

Cod.	DENOMINAZIONE CATEGORIA	10	11	12	13
		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI			
		Residui all'inizio dell'anno	Pagate	Da pagare	Totale
				(13-11)	(11+12)
21501	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO TFR DIPENDENTI	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 15	0	0	0	0
	TOTALI TITOLO 2°	709.391.498	45.671.541	663.719.957	709.391.498
	PARTITE DI GIRO				
42101	RITENUTE ERARIALI	67.689.306	0	67.689.306	67.689.306
42102	RITENUTE PREVID./ASSISTENZIALI	34.165.549	0	34.165.549	34.165.549
42103	EROGAZIONI FONDAZIONI/EREDITA	4.054.398	3.174.682	879.716	4.054.398
42104	PAGAM.TO INDEMNIZZI ASSICURATI	67.784.180	67.784.180	0	67.784.180
42105	PAGAM.TO PREMI ASSICURAZIONI	59.092.200	0	59.092.200	59.092.200
42106	PARTITE IN SOSPESO	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 21	232.785.633	70.958.862	161.826.771	232.785.633
	TOTALI TITOLO 4°	232.785.633	70.958.862	161.826.771	232.785.633
	PROFITTI E PERDITE				
95090	PROFITTI E PERDITE	0	0	0	0
	TOTALI CATEGORIA 50	0	0	0	0
	TOTALI TITOLO 9°	0	0	0	0
	RIEPILOGO DEI TITOLI				
	TOTALI TITOLO 1°	3.981.153.987	2.883.473.580	999.137.555	3.882.611.135
	TOTALI TITOLO 2°	709.391.498	45.671.541	663.719.957	709.391.498
	TOTALI TITOLO 4°	232.785.633	70.958.862	161.826.771	232.785.633
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE	4.923.331.118	3.000.103.983	1.824.684.283	4.824.788.266

CONSUNTIVO 1988

14		15		16		17		18		19		20	
VARIAZIONI		GESTIONE DI CASSA										Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	
In più	In meno	Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto alle previsioni		In più	In meno	In più	In meno	In più	In meno		
				(13-10)	(10-13)								(17-16)
0	0	0	420.181	420.181	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	420.181	420.181	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	5.266.227.679	2.230.486.394			3.035.741.285	1.596.719.957						
0	0	142.689.306	0			142.689.306	162.573.263						
0	0	74.165.549	0			74.165.549	98.762.699						
0	0	30.191.398	3.374.682			26.816.716	26.501.216						
0	0	567.784.180	450.988.714			116.795.466	116.795.466						
0	0	239.092.200	142.500.000			96.592.200	95.324.400						
0	0	10.000.000	9.800.000			200.000	0						
0	0	1.063.922.633	606.663.396			457.259.237	499.957.044						
0	0	1.063.922.633	606.663.396			457.259.237	499.957.044						
0	0	0	0			0	0						
0	0	0	0			0	0						
0	0	0	0			0	0						
	98.542.852	9.969.913.983	7.034.398.060			2.935.515.923	2.691.591.776						
0	0	5.266.227.679	2.230.486.394			3.035.741.285	1.596.719.957						
0	0	1.063.922.633	606.663.396			457.259.237	499.957.044						
98.542.852	16.300.064.295	9.871.547.850				6.428.516.445	4.788.268.777						

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-1988

DESCRIZIONE	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	all'1.1.1988	al 31.12.1988	in più	in meno
ATTIVITÀ				
Disponibilità liquide				
Banca Nazionale Lavoro	76.068.227	—	—	76.068.227
Banca d'Italia	2.651.169.815	1.122.730.630	—	1.528.439.185
c/c postale	157.600	685.300	527.700	—
	2.727.395.642	1.123.415.930	527.700	1.604.507.412
Residui attivi				
Crediti verso lo Stato	50.000.000	100.000.000	50.000.000	—
Crediti verso Soci, Sezioni e terzi acquirenti	1.197.538.175	2.318.424.106	1.184.531.131	—
Crediti per partite di giro	250.914.450	401.775.473	87.215.823	—
Crediti diversi anni precedenti	513.871.950	1.095.111.558	581.239.608	—
	2.012.324.575	3.915.311.137	1.902.986.562	—
Crediti finanziari				
Prestiti al personale	5.195.481	3.310.578	—	1.884.903
Titoli a cauzione	500.000	500.000	—	—
	5.695.481	3.810.578	—	1.884.903
Rimanenze attive di esercizio				
Merce a magazzino	252.043.457	258.238.910	6.195.453	—
Risconti attivi per merce in arrivo	27.330.000	12.860.000	—	14.470.000
	279.373.457	271.098.910	6.195.453	14.470.000
Investimenti mobiliari				
Titoli di Stato per T.F.R.	184.499.275	185.908.152	1.408.877	—
Partecipazioni impegnate	89.500.000	89.500.000	—	—
	273.999.275	275.408.152	1.408.877	—
Immobili				
Rifugi alpini	679.871.980	631.956.495	—	47.915.485
Centro Scuole Pordoi	150.000.000	150.000.000	—	—
Centri scuole S.L. impegnati nell'acqui- sto	569.418.368	1.502.418.368	933.000.000	—
	1.399.290.348	2.284.374.863	933.000.000	47.915.485
Immobilizzazioni tecniche				
Mobili, macchine d'ufficio	164.759.744	190.726.955	25.967.211	—
Macchine attrezzature	80.205.682	80.205.682	—	—
Macchine impegnate nell'acquisto	12.661.400	5.900.000	—	6.761.400
	257.626.826	276.832.637	25.967.211	6.761.400
TOTALE GENERALE DELL'ATTIVO	6.955.705.604	8.150.252.207	2.870.085.803	1.675.539.200
Conti d'ordine:				
Titoli di stato di proprietà di terzi	42.135.655	40.869.677	—	1.265.978

Allegato G

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-1988

DESCRIZIONE	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	all'1.1.1988	al 31.12.1988	in più	in meno
PASSIVITÀ				
Scoperto di conto corrente B.N.L.	—	400.046.728	400.046.728	—
Residui passivi				
Debiti verso fornitori e diversi	1.584.194.282	2.625.454.221	1.041.259.939	—
Debiti per partite di giro	231.129.697	338.130.273	107.000.576	—
Debiti diversi anni precedenti	3.108.007.139	1.824.684.283	—	1.283.322.856
	4.923.331.118	4.788.268.777	1.148.260.515	1.283.322.856
Fondi di accantonamento vari				
Fondo indennità anzianità personale	181.907.914	207.651.804	25.743.890	—
Fondo manutenzione rifugi	80.000.000	24.762.591	—	55.237.409
Fondo riorganizzazione amministrativa	34.762.591	—	—	34.762.591
Fondo accantonamento plusvalenze	16.646.566	16.646.566	—	—
	313.317.071	249.060.961	25.743.890	90.000.000
Poste rettificative dell'attivo				
Fondo svalutazione crediti	60.000.000	150.000.000	90.000.000	—
Fondo svalutazione titoli	500.000	500.000	—	—
Fondo ammortamento Mobili e Macchine ufficio	164.759.743	190.254.954	25.495.211	—
Fondo ammortamento impianti, attrezzature, macchine	80.205.681	80.205.681	—	—
Fondo ammortamento impegni acquisti	12.661.400	5.900.000	—	6.761.400
Fondo ammortamento rifugi	679.871.979	631.956.494	—	47.915.485
Fondo ammortamento Centro Scuole Pordoì	150.000.000	150.000.000	—	—
Fondo ammortamento impegno Sede Legale	569.418.368	1.502.418.368	933.000.000	—
	1.717.417.171	2.711.235.497	1.048.495.211	54.676.885
TOTALE PASSIVITÀ	6.954.065.360	8.148.611.963	2.622.546.344	1.427.999.741
Patrimonio netto				
Avanzo economico esercizi precedenti	1.640.244	1.640.244	—	—
TOTALE A PAREGGIO	6.955.705.604	8.150.252.207	2.622.546.344	1.427.999.741
Conti d'ordine:				
Terzi per titoli di Stato in deposito	42.135.655	40.869.677	—	1.265.978

Allegato
CONTO ECONOMICO

Parte
ENTRATE E SPESE

ENTRATE**TITOLO I - ENTRATE CONTRIBUTIVE****Categoria 1***

Aliquote contributive L. 2.290.665.500

TITOLO II - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI PASSIVI**Categoria 3***

Trasferimenti dallo Stato L. 2.050.000.000

TITOLO III - ALTRE ENTRATE**Categoria 7***

Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi L. 1.255.497.072

Categoria 8*

Redditi e proventi patrimoniali L. 36.360.475

Categoria 9*

Poste correttive e compensative di spese correnti L. 33.448.632

Categoria 10*

Entrate non classificabili in altre voci L. 10.000.000

TOTALE PARTE PRIMA L. 5.675.971.679

H**DELL'ESERCIZIO 1988****prima****FINANZIARIE CORRENTI****USCITE****TITOLO I - SPESE CORRENTI**

Categoria 1°	
Spese per gli Organi dell'Ente	L. 170.745.120
Categoria 2°	
Oneri per il personale in attività di servizio	L. 634.419.883
Categoria 4°	
Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi	L. 4.302.283.477
Categoria 6°	
Trasferimenti passivi	L. 508.901.100
Categoria 7°	
Oneri finanziari	L. 2.722.805
Categoria 8°	
Oneri tributari	L. 167.063.935
Categoria 9°	
Poste correttive e compensative di entrate correnti	L. 5.000.000

TOTALE PARTE PRIMA L. 5.791.136.320

seconda**LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI**

A) Spese di competenza impegnate in precedenti esercizi	
— Rimanenze di magazzino	L. 279.373.457
D) Ammortamenti e deperimenti:	
— mobili macchine ufficio	L. 18.733.811
— fondo accantonamento plusvalenze «Castiglioni»	L. 933.000.000
G) Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo indennità del personale	L. 25.743.890
Totale parte seconda	<u>L. 1.256.851.158</u>
Totale generale	<u>L. 7.047.987.478</u>
Avanzo economico	<u>L. —</u>
Totale a pareggio	<u><u>L. 7.047.987.478</u></u>

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Consistenza all'inizio dell'esercizio			L. 76.068.227-
Riscossioni	in c/competenza	L. 8.478.219.878	
	in c/residui	L. 917.213.017	
			L. 9.395.432.895+
Pagamenti	in c/competenza	L. 6.871.443.867	
	in c/residui	L. 3.000.103.983	
			L. 9.871.547.850-
Saldo Tesoreria B.N.L. a fine esercizio			L. 400.046.728-
Residui attivi	degli anni precedenti	L. 1.095.111.558	
	dell'esercizio	L. 2.820.199.579	
			L. 3.915.311.137+
Residui passivi	degli anni precedenti	L. 1.824.684.283	
	dell'esercizio	L. 2.963.584.494	
			L. 4.788.268.777-
Saldo Tesoreria Banca d'Italia a fine esercizio			L. 1.122.730.630+
			<u>L. 150.273.738-</u>